

## CÂMARA MUNICIPAL DE TARABAI

Av. Prefeito Waldemar Calvo, 2.325 – Centro – CEP 19210-000 – TARABAI – SP. Fone/Fax: (18) 3289-1155 e-mail: contato@camaratarabai.sp.gov.br CNPJ 02.654.335/0001-59

PROCESSO Nº 01200 /2017 DE 02 / 05 /2017 PROTOCOLO EM 02 / 05 /2017
APRESENTADO NA SESSÃO RDINÁRIA DE 00 / 05/2017
( *)APROVADO ( *) UNÂNIMIDADE / VOTOS ( )FAVORÁVEL(IS)( )CONTRA(S) ( )REJEITADO ( ) UNÂNIMIDADE / VOTOS ( )FAVORÁVEL(IS)( )CONTRA(S) Obs:

Requerimento 81/2017/13 Dispõe Sobre: melhorias na Rua Eurides Matiazzi Pinaffi Vereador Autor José Marcos Barbosa

Nobres Vereadores, Senhor Presidente.

Nossa Constituição Federal adota irrestritamente o princípio da acessibilidade, visando proporcionar principalmente aos portadores de necessidades especiais, ou aqueles que possuam alguma limitação mesmo que transitória, a possibilidade locomoção ilimitada.

Pois bem, a Rua Eurides Matiazzi Pinaffi a altura do número 152 há necessidade de rebaixamento da guia, pois que temos a localidade um munícipe com limitação de locomoção, cujo requerimento em muito possibilitará sua melhoria ao direito de ir e vir de forma menos dificultosa.

No mesmo sentido existe imóveis localizados a continuação da Rua Eurides Matiazzi Pinaffi, que necessitam da retirada do mato e sujeira que se encontra as suas margens, além de melhorias para facilitar o acesso aos imóveis, pois que contribuem para a municipalidade com seus impostos.

Por todo o exposto, requer-se após audiência do douto Plenário seja oficializado a Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Tarabai, visando melhorias na Rua Eurides Matiazzi Pinaffi, para contemplá-los ao direito constitucional de acessibilidade e possibilitá-los ao acesso a serviços públicos que visem melhorar a qualidade de vida daqueles.

Plenário Antonio Branquinho de Vasconcelos, 02 de maio de 2017.

José Marcos Barbosa Vereador - Requerente APROVADO Sessão de de 2017

residente

1.º Secretario

2.º Secretário